



ORÇAMENTO ESTIMADO

- DO OBJETO

- Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene, material de expediente, suprimento de informática e material permanente, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa para o exercício de 2021, as especificações dos materiais com os quantitativos, bem como os preços estimados para a contratação estão contidas na descrição abaixo do Convite nº 003/2021-CMTS.

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
Gênero alimentícios						
01	Achocolatado 400gr		Lata	40	7,33	293,20
02	Açúcar		Kg	80	4,20	336,00
03	Água Mineral 250ml c/12		Frd	100	15,77	1.577,00
04	Bolacha 400 gr		Und	60	5,33	319,80
05	Café a vácuo 250 gr		Und	40	6,07	242,80
06	Leite em pó 400gr		Und	30	16,17	485,10
07	Manteiga		und.	10	4,03	40,30
08	Refrigerante 2lts		Und	160	6,17	987,20
09	Sucos de frutas polpa		Kg	60	11,83	709,80
Sub-total						4.991,20
Material de limpeza e higiene						
10	Água sanitária 1lt		Und	20	4,17	83,40
11	Álcool 1lt		Und	10	9,80	98,00
12	Copos Descartáveis 180ml		Cart.	40	4,27	170,80
13	Copos Descartáveis 50ml		Cart.	40	2,47	98,80
14	Desengordurante 500ml		Und	20	5,17	103,40
15	Desinfetante 1 lt		Und	40	6,07	242,80
16	Desodorizador de ambiente		Und	40	9,93	397,20
17	Desodorizador de sanitário		Und	40	7,90	316,00
18	Detergente 500ml		Und	50	6,13	306,50
19	Escovão		Und	10	9,10	91,00
20	Esponja dupla face		Und	12	3,93	47,16
21	Flanela para limpeza		Und	20	3,00	60,00
22	Guardanapo de tecido		Unid	12	4,90	58,80



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



23	Limpa vidro 500ml com gatilho	Und	12	10,07	120,84
24	Limpa alumínio 500ml	Und	10	5,00	50,00
25	Lustra móveis 200ml	Und	10	11,33	113,30
26	Pano de chão	Und	40	7,17	286,80
27	Papel Filme 30 metros	Und	12	4,87	58,44
28	Papel higiênico pct c/4 Folha Dupla	Unid	40	4,40	176,00
29	Papel toalha pct c/2	Unid	12	2,17	26,04
30	Rodo	Und	10	10,00	100,00
31	Sabão em pedra 1kg	Und	12	8,23	98,76
32	Sabão em pó 500gr	Und	20	5,23	104,60
33	Sabonete 90gr	Und	36	2,50	90,00
34	Saco para lixo 100lts com 5 und	Pct	30	3,60	108,00
35	Saco para lixo 30lts com 10 und	Pct	30	3,27	98,10
36	Vassoura Piaçava	Und	12	9,43	113,16
37	Sabão pasta 500gr	Und	10	5,40	54,00
38	Guardanapo descartável com 100 und	pct	24	4,37	104,88
Sub-total					3.776,78
Material de Expediente					
39	Bloco para rascunho	Und	20	4,80	96,00
40	Caixa arquivo, plástico, tamanho ofício	Und	100	5,67	567,00
41	Calculadora	Und	6	15,10	90,60
42	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid	Cx	15	39,63	594,45
43	Caneta marcador de texto	Und	12	2,90	34,80
44	Capa plástica com trilho	Und	40	2,90	116,00
45	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und	Cx	20	3,43	68,60
46	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und	Cx	20	3,43	68,60
47	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und	Cx	20	3,43	68,60
48	Cola líquida branca não-tóxica 250ml	Und	12	13,93	167,16
49	Corretivo caneta	Und	12	3,83	45,96
50	Envelope Carta/Ofício	Und	100	0,52	52,00
51	Envelope tamanho A2	Und	50	0,62	31,00
52	Envelope tamanho A4	Und	100	0,47	47,00
53	Estilete	Und	12	2,47	29,64
54	Extrator de grampos	Und	12	2,87	34,44



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



55	Fita (durex) fina, transparente	Und	6	1,48	8,88
56	Fita auto adesiva larga, transparente	Und	6	2,42	14,52
57	Grampeador	Und	6	25,47	152,82
58	Grampos para grampeador	Und	6	5,92	35,52
59	Lápis	Und	12	0,97	11,64
60	Livro ata com 200 folhas	Und	12	37,40	448,80
61	Organizador de Mesa	Und	4	19,80	79,20
62	Papel A4 com 500 und	Res	60	19,47	1.168,20
63	Pasta com abas e elástico tam. ofício, plástica	Und	30	3,60	108,00
64	Pasta catalogo 10 envelope	res	4	10,97	43,88
65	Pasta Registradora A-Z	Und	20	23,93	478,60
66	Pasta Suspensa	Und	50	4,85	242,50
67	Perfurador para papel cap. 20 fls.	Und	4	22,10	88,40
68	Pilhas Alcalinas AA.	Und	12	6,90	82,80
69	Pincel atômico permanente	Und	12	8,33	99,96
70	Prancheta para anotações acrílica	Und	5	17,47	87,35
71	Régua de 30cm	Und	5	1,00	5,00
72	Taxa (percevejo) com 100 und	Cx	5	3,77	18,85
73	Tesoura grande de escritório	Und	5	9,85	49,25
74	Tinta para almofada de carimbo	Und	4	7,10	28,40
75	Lixeiras em inox	Und	4	108,67	434,68
76	Porta canetas/lembrete	Und	4	29,40	117,60
77	Organizador Vertical triplo	Und	4	110,30	441,20
78	Caixa Tripla Articulável	Und	4	110,30	441,20
Sub-total					6.799,10
Material de suprimento de Informática					
79	Cartucho 60 Colorido	Und	4	85,00	340,00
80	Cartucho 60 Preto	Und	4	75,33	301,32
81	CD, regravável, com capa.	Und	20	3,27	65,40
82	Pen Drive 8gb	Und	24	43,07	1.033,68
83	Refil de tinta p/ Epson L375W	Und	8	80,47	643,76
84	Toner para impressora Samsung SCX 3405/ 101S	Und	8	180,47	1.443,76
85	Toner para impressora Brother W2540	Und	8	180,47	1.443,76
Sub-total					5.271,68



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



Material permanente						
86	Computador Core i5, 8G 1TB		Und	1	4.710,00	4.710,00
87	Impressora Epson n3150		Und	2	1.900,00	3.800,00
88	Noreak 700 wts		Und	2	860,00	1.720,00
89	Central de ar 9.000 btus		Und	1	1.850,00	1.850,00
90	Central de ar 12.000 btus		Und	2	2.190,00	4.380,00
Sub-total						16.460,00
TOTAL GERAL						37.298,76

Terra Santa - Pará, 06 de outubro de 2021.

Júlio Cesar Souza Santos de Souza
Presidente da CPL